tricesimo nono~ measejuUo.)) ),

Deux sceanx en cire blanchependants sur simple queue.-Le
sceau de Laurent, abbé du monastère de Rebais, aN diacese de

Meaux,est décrit dans l'Inventaire sous le n° 8985; celui du cou-
vent sous ie n° 8351.

2853 1239. Juillet.

(J. 214. Pont-Je-t'Arçhe, n" 2. Original.)

P. (Petrus)de MaDiaco, miles, notum facit se, annueute

Johanna uxore sua, quinquaginta libratas terrse, sibi apud
Ya!iem-Rodo)M, !u excamMuni terrae snaede Pictavis, a Lu-

dovico rege~ssignatas, etdemprosexcentisctquadraginta

tibri.s Tu~onensium vendidisse. In cujus rei. testimo-

nlum, presentes litteras tradidi domino regi sigilli mei

jtiaprcssione ~snatas. ActHni anno Domini millesimo du-

centesimo tricesimo nono, mense julio.

Sceau de Piei['pde Marly,chevalier; cire htanehe,double queue
décrit d.)))!il'f<)t'<'n<a:resous le n° 2T1T.

S855 1239. Août.

Z,Mer<Bcomitis et con:~<ss<EjSo/oHt<Bde y~'O!~sibi

.M. (MathUdis) comitissa, uxor ejus, notum facimus

universis presentes litteras inspecturis quod karissi-

mus dominus noster Ludovicus, Dei gratia rex

Grande illustris, de sua gratia nobis dedit et con-

cessi,t focaglum terre nostre de Normannia, de qua

modo sumus tenentes, tali modo quod, quando-

cunque ci vel heredi suo placuerit, donationem et

eoticessionem istam poterit revocare nec nos nec

heredes nostri nec alius, propter hanc gratiam vel

ob aliam causam, in dicto focagio aliquid juris pote-

rimus reclamare. In cujus rei testimontum,

/~c/a a ~o/H/HO?'~e.ro~bc~o ~rra? SMa"in

Ao~M~KMM.

(J. 238. eoutogno,<, n" 36. OrigtnalsceUe.)

Ego A. (Alphonsus) comes Bolonie et ego

presentes litteras sig~lorum nostrorum munimine

fecimus roborari. Actum anno Domini M" ce" tri-

cesimo nono, mense auguste.

Deux sceaux en cire blanche, pendants sur double queue. –~L<*
sceau de MatMide de D.unmartin, comtesse de Boulogne, second

sceau, est décrit dans r.fMfOtfau'e sous le n° 1061; cejui d'At-

p~onse de Pot'tuga!~ son second mari, sous le n" 1063.

3854 1239. Septembre.

(J. 464. Fondations, HI, n" 2. Copie ancienne.)

Thomas FIandriae et Haynoaise comes et Jobanna ro-

mitissa, ejus uxor, nota faciunt statuta a se ordinata pro

regenda administratione hospitalis quod apud Insntam,

juxta domum suam, in usus pauperum InSrmorum lecto

decumbentium, ad honorem S. Mariae fundaverunt.

In robur igitur et memoriam predictortim, présentes
litteras scribi fecimus et sigillorum nostrorum mummino

roborari. Prefati quoqne prepositus, decanus et capitu-
lum [S. Petri de Insula], de quorum assensu predicta
omnia ordinata fuerunt, eisdem litteris in signum sui

assensus sigitta sua apponi fecerunt. Datum anno Do-

mini M" ce* xxx° nono, mense septembri. )'

2838 Anagni. (1239.) 21 octobre.

Z~r<B C/'e~WM~<~<SAY ZK~<?f/COyc~' ~M/M
jPcMe~MM/H<~M'SCO~KM!ad eum MK' <?/S
~MX~'MM!'? ~<?7'CMm !~e/'<i!~OrCn!~0~/K/

(J. 352. Bulleslionorables,n"1. OrigiMatscellé.)

Gregorius episcopus, servus servorum Dei, ca-

rissimo in Xpisto filio illustri regi Francie, salutem

et apostolicam benedictionem. Dei Filius, cujus

imperiis totus orbis obsequitur, cujus beneplacito

celestis exercitus agmina famulantuir, secundum di-

visiones linguarum et gentium, in signum divine

potentie diversa regna constituit, diversa populo-

rumregiminain mmistenutnmandatorum cete$tium

ordinavit; inter que, sicut tribus Juda inter ceteros

EHos patriarche ad specialis benedictionis dona

suscipitur, sic regnum Francie pre ceteris terrarum

populis a Domino prerogativa honoris et gratie in-

signitur. Nam veludprefata tribus, regni preËgura-
tiva predicti, undique fugabat hostium cuneos, ter-

rebat et conterebat undique ac suis subjngabat

pedibus per circuitum inimicos, non aliter idem

regnum, pro exaltatione catholice 6dei, dominica
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prctia dimicans, et in orientis et occidentis partibus

pro defensione ecclesiastiée libertatis Ecclesie hostes

expugnans, sub vexillo clare memorie predecesso-
rum tuorum, quandoque Terram sanctam superna

dispositione de manibus paganorum eripuit, quan-

doque Constantinopotitanum imperiurn ad obedien-

tiam ecclesie Romane reducens, dictorum prede-
cessorum studio Ecclesiam ipsam a multis periculis

liberavit, pravitatem hercticara, que in partibus

Atbi~ensibus ferc fidem extirpaverat Xpistianam,
totis viribus expugnare non destitit, donec, ea quasi

penitus confutata, fidem ipsam ad pristini status so-

)ium revocavit. Sicut prefata tribus velud relique

numquam a cultu Dominico declinasse ie~itur, sed

ydolatras et ceteros infideles multis expugnasse pre-
lus peritibetur, sic et in eodem regno, quod a de-

votione Dei et Ecclesie nullo casu avelli potuit,

numquam libertas ecclesiastica periit, nullo umquam

temporevigorem proprium Xpistiana fides ammisit;

quin immo proearumconservationereges et homines

dicti re~ni sanguinem proprium fundere et se peri-
culis multis exponere minime dubitarunt, ad quo-
rum probationem inclite recordationis Caroli et

multorum regum progenitorum tuorum gesta colli-

~ere possumus. Sed tamen, ne, habite ad infinita

desccnsu, a longe exempla veterum coHigamus, re-